[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05. 2024 г. № 329
с. Верхняя Хава

Об утверждении перечней
государственных и муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией

Верхнехавского муниципального района

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» подлежащих переводу в электронный формат» администрация Верхнехавского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Верхнехавского муниципального района.
2. Постановление администрации Верхнехавского муниципального района от 28.09.2023 г. №591 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Верхнехавского муниципального района» отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района – газете «Верхнехавский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области Требунских А.В.
Глава Верхнехавского

муниципального района С.А. Василенко
Приложение
к постановлению администрации

 Верхнехавского муниципального района

от 15.05. 2024 г. №329
ПЕРЕЧЕНЬ

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Верхнехавского муниципального района Воронежской области

	№

п/п
	Наименование услуги

	1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Верхнехавского муниципального района

	1.1.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка*

	1.2.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории*

	1.3.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов*

	1.4.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель и (или) земельных участков, соответственно расположенных на территории муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно*

	1.5.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах*

	1.6.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена*

	1.7.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности*

	1.8.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута*

	1.9.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно*

	1.10.
	Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества

	1.11.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества*

	1.12.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования*

	1.13.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Верхнехавского муниципального района, аннулирование такого разрешения*

	1.14.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески*

	1.15.
	Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий)

	1.16.
	Присвоение спортивных разрядов *

	1.17.
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей *

	1.18.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории*

	1.19.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях *

	2. Перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией Верхнехавского муниципального района при осуществлении переданных отдельных государственных полномочий Воронежской области

	2.1.
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей*

	2.2.
	Подготовка согласия в случаях, установленных действующим законодательством, при установлении отцовства*

	2.3.
	Подготовка согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с регистрационного учета по месту жительства или по месту пребывания*

	2.4.
	Подготовка согласия на контакт ребёнка с родителем, родительские права которого ограничены судом*

	2.5.
	Предоставление компенсации родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования*

	2.6.
	Подготовка разрешений на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных в соответствии со статьей 36 Гражданского кодекса Российской Федерации *

	2.7.
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье*

	2.8.
	Подготовка в соответствии с Федеральным законом «Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных несовершеннолетних лиц*

	2.9.
	Разрешение разногласий между родителями ребёнка относительно его имени и (или) фамилии*

	3. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Верхнехавского муниципального района при осуществлении переданных отдельных полномочий сельских поселений Верхнехавского муниципального района

	3.1.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения*

	3.2.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию*

	3.3.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме*

	3.4.
	Выдача градостроительного плана земельного участка*

	3.5.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала*

	3.6.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта

	3.7.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости  размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке *

	3.8.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности*

	3.9.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства*

· * Услуга относится к категории массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат